АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2011 года № 4532

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление
которых организуется в областном государственном казённом
учреждении «Корпорация развития интернет - технологий –

многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг в Ульяновской области»

(наименование постановления в редакции постановления Администрации
города от 16.11.2016 № 2285)

(в ред. Постановлений Администрации
г. Димитровграда от 21.08.2012 №2997, от 16.05.2013 №1615,

12.05.2014 №1399, от 19.05.2015 № 1409, от 30.06.2016 № 1345, от 16.11.2016
№ 2285, от 30.11.2017 №2253, от 23.03.2018 №505, 27.11.2018 №2623 )

В целях обеспечения доступности обращения за предоставлением
муниципальных услуг, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых
организуется в областном государственном казённом учреждении
«Корпорация развития интернет - технологий – многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской
области» (приложение).

(пункт 1 в редакции постановления Администрации города от
16.11.2016 № 2285)

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Калинину Н.Н.

Глава Администрации города А.Н.Комаров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города
от 25.11.2011 №4532

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых организуется

в областном государственном казённом учреждении «Корпорация
развития интернет - технологий – многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг в

Ульяновской области»

(наименование приложения в редакции постановления Администрации
города от 16.11.2016 № 2285)

1.Признание граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых
помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального
найма;

2.Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

3.Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными
по договорам социального найма;

4.Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения в жилое помещение;

5.Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения;

6.Выдача специального разрешения на движение транспортного
средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения
города Димитровграда Ульяновской области;

7.Включение в список граждан, имеющих право на приобретение жилья
экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи»,
реализуемой на территории Ульяновской области;

8.Включение в список граждан, имеющих право на приобретение жилых
помещений в многоквартирных домах, жилых домов (в том числе объектов
индивидуального жилищного строительства), которые соответствуют
условиям отнесения к жилью экономического класса, построенных или
строящихся на земельных участках единого института развития в жилищной
сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для
строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения
территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство
жилья экономического класса;

9.Принятие граждан на учёт, нуждающихся в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования;

10.Приватизация жилых помещений;
11.Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,
иными федеральными законами) при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства;

12.Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального
строительства;

13.Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций;

14.Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование
адресов;

15.Выдача разрешения на право организации розничного рынка;
16.Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных

выписок, информационных писем, связанных с социальной защитой,
пенсионным обеспечением, получением льгот и компенсаций,
подготовленных на основе документов, находящихся в муниципальной
собственности;

17.Предоставление информации и выписок из реестра муниципального
имущества;

18.Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности или государственная собственность на который не
разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование;

19.Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности или государственная собственность на который не
разграничена, в безвозмездное пользование;

20.Предварительное согласование предоставления земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности или государственная
собственность на который не разграничена;

21.Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности или государственная собственность на который не
разграничена гражданам для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,
садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности;

22.Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим
шестнадцати лет;

23.Выдача направления в муниципальные образовательные организации,
реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады);

24.Предоставление сведений из информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности;

25.Выдача градостроительного плана земельного участка;
26. Выдача задания на проведение работ по сохранению объекта

культурного наследия местного (муниципального значения), включенного в
единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации;

27.Выдача разрешения на проведение работ по сохранению объекта
культурного наследия местного (муниципального значения), включенного в
единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации;

28.Согласование проектной документации на проведение работ по
сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального)
значения, включенного в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации;

29.Дача предварительного согласия несовершеннолетним, достигшим
возраста пятнадцати лет, на оставление муниципального
общеобразовательного учреждения до получения общего образования;

30. Выдача разрешения на проведение земляных работ, требующих
снятия дорожного покрытия и разрытия грунта;

31. Предоставление земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности или государственная собственность на
который не разграничена в собственность бесплатно без проведения торгов;

32. Предоставление земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности или государственная собственность на
который не разграничена в собственность за плату без проведения торгов;

33.Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности или государственная собственность на который не
разграничена в аренду без проведения торгов;

34.Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного)
пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого
владения земельным участком;

35.Выдача справки об отказе от права преимущественной покупки
комнаты в коммунальной квартире;

36.Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства;

37.Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка;

38.Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельного участка на кадастровом плане территории из состава земель,
находящихся в муниципальной собственности или земель, государственная
собственность на которые не разграничена;

39.Изменение вида разрешенного использования земельного участка;
40.Выдача разрешения на снос зеленых насаждений;
41.Предоставление молодым семьям социальных выплат на

приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального
жилищного строительства;

42.Признание молодой семьи участницей программы «Обеспечение
жильем молодых семей»;

43.Постановка на учет иных категорий граждан, признанных
нуждающимися в жилых помещениях;

44.Предоставление гражданам жилых помещений муниципального
жилищного фона по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования.

(приложение в редакции постановлений Администрации города от
21.08.2012 №2997, от 16.05.2013 №1615, от 12.05.2014 №1399, от
19.05.2015 №1409, от 30.06.2016 № 1345, от 30.11.2017 №2253, от
23.03.2018 №505, от 27.11.2018 №2623 )

____________________

consultantplus://offline/ref=51FCBDAA0DCF07C1BB328D9A049C805890062AAE34F6746AB8FE84951613EF073385D964624DC2V1K